
   

 

 
 

 
 

 
 

PLÁN OPATŘENÍ 
 

 

 

Název obce: 

Jeseník  

Adresa: 

Masarykovo nám. 167/1, Jeseník 790 01  

Poradce: 

Jan Zajíček  

Datum: 

30. 5. 2024 

 

 



   

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity– Plán opatření Strana 2 z 5  

Formulace konkrétních opatření/ Plán opatření  

Na základě výsledků komplexního průzkumu v rámci 1. workshopu a informací získa-

ných za spolupráce obyvatel byla rozpoznána skutečná potřeba rodinně přátelských 

opatření v obci. 

Dalším krokem je formulace konkrétních opatření projektovou skupinou – podle jed-

notlivých životních fází. 

Prosím uveďte do následující tabulky veškeré návrhy opatření pro jednotlivé životní 

fáze, které projektová skupina navrhla. Ta opatření, která se vztahují k rodinám nezá-

visle na životní fázi, uveďte do tabulky „Společně pro všechny životní fáze“. 

Dále stanoví projektová skupina prioritu jednotlivých opatření – pro každou životní 

fázi zvláště.  

Popište stručně, jak je priorita jednotlivých opatření stanovena.   

 

Priorita je stanovena čísly 1–3, a to dle roku realizace  

Např. přidělením bodů nebo pořadí 

 

Tento Plán opatření se předkládá radě obce ke schválení včetně určení priorit opatření. 

Volený orgán obce rozhodne, která z předložených opatření budou zavedena a stanoví 

také jejich financování.  

 

Upozornění: 

 Životní fáze, pro kterou nebylo navrženo žádné opatření, může být vymazána. 

 Pokud u některé životní fáze nebude dostatečný počet řádků, odpovídající množství 

jich vkopírujte. 

  



   

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity– Plán opatření Strana 3 z 5  

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ PROJEKTOVOU SKUPINOU  

Životní fáze B: Rodina s kojencem 

Body  

nebo  

pořadí 

B.1 Spuštění dětské skupiny (+C1) 1 

 

 

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ PROJEKTOVOU SKUPINOU 

Životní fáze C: Malé dítě do 3 let 

Body  

nebo  

pořadí 

C.1 Spuštění dětské skupiny  1 

C.2 
Vyhodnocení koncepční studie dětských hřišť včetně návrhu imple-

mentace (+ D1, E1) 
1 

C.3 Zastínění dětských hřišť (+ D2, E2) 2 

C.4 Instalace herních prvků na koupališti (+ D3, E3, F2) 2 

C.5 Instalace prvků pro nejmenší děti na dětská hřiště (+ D4) 2 

 

 

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ PROJEKTOVOU SKUPINOU 

Životní fáze D: Dítě v mateřské škole 

Body  

nebo  

pořadí 

D.1 
Vyhodnocení koncepční studie dětských hřišť včetně návrhu imple-

mentace (+ C2, E1) 
1 

D.2 Zastínění dětských hřišť (+ C3, E2) 2 

D.3 Instalace herních prvků na koupališti (+ C4, E3, F2) 2 

D.4 Instalace prvků pro nejmenší děti na dětská hřiště (+ C5) 2 

 

 

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ PROJEKTOVOU SKUPINOU 

Životní fáze E: Dítě školního věku 

Body  

nebo  

pořadí 

E.1 
Vyhodnocení koncepční studie dětských hřišť včetně návrhu imple-

mentace (+ C2, D1) 
1 

E.2 Zastínění dětských hřišť (+C3, D2) 2 

E.3 Instalace herních prvků na koupališti (+ C4, D3, F2) 2 

E.1 Budování komunitní zahrady (+H2) 1 

 



   

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity– Plán opatření Strana 4 z 5  

 

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ PROJEKTOVOU SKUPINOU 

Životní fáze F: Mladý člověk v procesu vzdělávání 

Body  

nebo  

pořadí 

F.1 Prostor pro teenagery  2 

F.2 Instalace herních prvků na koupališti (+ C4, D3, E3) 2 

F.3 Více kulturních akcí pro teenagery 3 

 

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ PROJEKTOVOU SKUPINOU 

Životní fáze H: Senioři a seniorky 

Body  

nebo  

pořadí 

H.1 Zlepšení informovanosti osamělých občanů  1 

H.2 Budování komunitní zahrady (+E1) 1 

 

OPATŘENÍ NAVRŽENÁ PROJEKTOVOU SKUPINOU 

Životní fáze: Společně pro všechny životní fáze 

Body  

nebo  

pořadí 

J.1 Informovanost občanů: Jak a kde najít pomoc v krizových situacích 1 

J.2 Realizace skákací bubliny nebo trampolíny  2 

J.3 Podpora iniciativ na posílení mezigeneračního dialogu a spolupráce 1 

J.4 Prodej zahradních přebytků (Jesenické trhy) 1 

J.5 Nabídka „přebytku“ větví z instalace vánočního stromu 1 

J.6 Výstava vánočních stromečků (ZŠ a MŠ) 1 

J.7 Velikonoční výzdoba náměstí 1 

J.8 
Zlepšit pocit bezpečí – řešení výsledků pocitových map a řešení 

problematiky bezdomovectví  
2 

J.9 Více rozkvetlé město  2 

J.10 Vytváření klidových a odpočinkových zón ve městě  2 

1.11 Umisťování košů se sáčky pro psy 3 

1.12 Plochy k pomalování dětmi  3 

1.13 Krytá zastávka Jeseník, u rybníčku   3 

1.14 Jedlé plodiny ve městě  3 

1.15 Umístění laviček u hřbitova 3 



   

Familie & Beruf Management GmbH 

audit familyfriendlycommunity– Plán opatření Strana 5 z 5  

 

 

 


